
НАЦЫЯНАЛЬНЫ 
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ 

РЭСПУБЛІКІ  БЕЛАРУСЬ 
(Белстат) 

 НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
(Белстат) 

   
З А Г А Д  П Р И К А З 

 
10 декабря 2020 г. № 145 

 
г. Мiнск 

 
г. Минск 

 
О ведении государственной 
статистики в 2021 году 
 

В целях обеспечения систематизации нормативных правовых актов, 
утверждающих формы государственных статистических наблюдений, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить, что в 2021 году государственную статистику ведут: 
органы государственной статистики по 93 формам централизованной 

государственной статистической отчетности, из них по 42 – годовой 
периодичности и периодичностью представления один раз в год,              
по 1 – полугодовой, по 14 – квартальной, по 30 – месячной, по 6 – иной 
периодичности представления, по 21 иной форме государственных 
статистических наблюдений в соответствии с перечнем форм 
централизованных государственных статистических наблюдений  
на 2021 год согласно приложению 1; 

государственные организации, уполномоченные на ведение 
государственной статистики, по 46 формам нецентрализованной 
государственной статистической отчетности, из них по 34 – годовой 
периодичности и периодичностью представления один раз в год,              
по 2 – полугодовой, по 6 – квартальной, по 4 – месячной периодичности 
представления, по 1 иной форме государственного статистического 
наблюдения, в соответствии с перечнем форм нецентрализованных 
государственных статистических наблюдений на 2021 год согласно 
приложению 2. 
 
Первый заместитель Председателя Е.И.Кухаревич 

 


	В целях обеспечения систематизации нормативных правовых актов, утверждающих формы государственных статистических наблюдений,

